
Empresa Maranhense de Administração Portuária-EMAP | Porto do Itaqui | São Luís | Maranhão | Brasil                 AUTORIDADE PORTUÁRIA 
Av. dos Portugueses s/nº | CEP 65085-370 | Tel.: +55 (98) 3216-6031 | Fax: 3216.6028   
csl@emap.ma.gov.br | emap.ma.gov.br 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO                                                                      

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP 

 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO E DE DATA DE REALIZAÇÃO DE SESSÃO PÚBLICA 

 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019 – EMAP 

 

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP, 

através de seu Pregoeiro, torna público aos interessados que com base nos termos do 

Edital, procedeu a análise e julgamento dos documentos de habilitação apresentados 

pela empresa ECO SERVIÇOS OCUPACIONAIS LTDA, tendo a mesma sido 

declarada habilitada e vencedora do Pregão Presencial nº 010/2019-EMAP, com o valor 

total de R$ 99.499,00 (noventa e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais), 

conforme Ata da Sessão Fechada datada de 10/04/2019. A próxima sessão deste Pregão 

será realizada às 14:00 horas, hora local, do dia 15/04/2019, no Auditório da EMAP, 

localizado no Prédio Sede da EMAP, situado na Av. dos Portugueses, s/n, CEP: 65.085-

370, Porto do Itaqui, São Luís/MA, quando será solicitada à licitante vencedora a 

apresentação da proposta ajustada ao lance e concedida a manifestação de eventual 

intenção de recurso. Esclarecimentos e informações adicionais serão prestados aos 

interessados no sítio www.emap.ma.gov.br, no link transparência/licitações, e ou 

notificação direta através de Fax ou Carta ou e-mail.  Telefones: (98) 3216.6531 e 

3216.6532. 

São Luís – MA, 11 de Abril de 2019. 

 

 

João Luís Diniz Nogueira 

Pregoeiro da EMAP 

 


